

# SŁOWO

PISMO PARAFII WITASZYCE  
www.witaszyce.pl

NR 212 ROK XV PAŹDZIERNIK 2010

PISMO PRZEZNACZONE WYŁĄCZNIE DO UŻYTKU DUSZPASTERSKO - KATECHETYCZNEGO PARAFII, Adres: WITASZYCE, ul. STAWNA 2



## ODMAWIJCIE RÓŻANIEC

Miesiąc październik to czas, w którym w sposób szczególny skupiamy się nad modlitwą różańcową. Wiele z pewnością już o nim słyszeliśmy, sami też na nim się modlimy. Ale modlitwy nigdy za wiele.

Maryja w swych objawieniach zawsze zachęcała ludzi do odmawiania różańca: „odmawiajcie różaniec”. Podczas siedmiu objawień w Fatimie Matka Boża wielokrotnie zachęcała do codziennego od-



mawiania Różańca. Prosiła też o modlitwę w intencji grzeszników, ponieważ wielu z nich idzie do piekła, dlatego że nikt się za nich nie modli. Maryja jest, jak mówią ojcowie Kościoła najkrótszą i najpewniejszą drogą do Jezusa.

Różaniec św. w październiku, z dorosłymi odmawiamy codziennie o g. 17,30. Dzieci zapraszamy w poniedziałki, środy i w piątki o g. 16,00.

## OBIETNICE DANE PRZEZ MATKĘ BOŻĄ, TYM KTÓRZY ODMAWIAJĄ I ROZPOWSZECHNIAJĄ RÓŻANIEC:

Ktokolwiek będzie Mi służył przez odmawianie Różańca Św. otrzyma wyjątkowe łaski. Różaniec stanie się bronią przeciw piekłu, zniszczy, pomniejszy grzechy, zwycięży heretyków. Spowoduje on, że cnoty i dobre dzieła zakwitną; otrzyma on od Boga obfite przebaczenie dla dusz; odciągnie serca ludu od umiłowania świata i jego marności; podniesie je do pożą-

dania rzeczy wiecznych. Bóg nie będzie karał w Swojej sprawiedliwości, nie zginie śmiercią niespodziewaną; jeżeli będzie sprawiedliwym, wytrwałym w łasce Bożej i będzie godnym życia wiecznego. Wierni w odmawianiu Różańca będą mieli w życiu i przy śmierci światło Boże i pełnię Jego łaski. Wierne dzieci Różańca zasłużą na wysoki stopień chwały w niebie. Otrzyma-

c.d. na następnej stronie



## Przez wszystko to, przemawiałeś do mnie Panie

Tegoroczna dynamika pogody odzwierciedla dynamikę wydarzeń dziejących się w naszym kraju, w naszym Kościele, w naszej lokalnej społeczności. Przez to wszystko przemawiasz do nas Panie! Zastanówmy się nad naszym pojmowaniem tych znaków czasu.

10 kwietnia wielka tragedia pod Smoleńskiem. Odeszli wspaniali ludzie, którzy bezpośrednio byli odpowiedzialni za nasz kraj. Teraz role się odwróciły, odpowiedzialność za Polskę i ich wieczność spadła na nas. Święty Paweł w I Liście do Tymoteusza mówi: *Zalecam więc, by prośby, modlitwy, wspólne błagania, dziękczynienia odprawiane były za wszystkich ludzi: za królów i za wszystkich sprawujących władzę, abyśmy mogli prowadzić życie ciche i spokojne z całą pobożnością i godnością. Za Mickiewiczem zaś możemy powtórzyć: Jeśli zapomnę o nich, to Ty Boże na niebie zapomnij o mnie.*

6 maja umiera ks. Stefan Kałmucki pochodzący z naszej parafii. Można by się więc spytać: Jak wygląda nasza modlitewna pamięć za dar jego kapłaństwa? Czy prze-

### OBIETNICE DANE PRZEZ MATKĘ BOŻĄ... c.d.

cie wszystko o co prosicie przez odmawianie Różańca. Wszystkich, którzy rozpowszechniają Różaniec będą wspomagała w ich potrzebach. Otrzymałam od Mojego Boskiego Syna obietnicę, że wszyscy obrońcy Różańca będą mieli za wstawienników cały Dwór Niebieski w czasie życia i w godzinę śmierci. Wszyscy, którzy odmawiają Różaniec są Moimi synami i braćmi Mojego Jedyne Syna Jezusa Chrystusa.

Opr. ks. Piotr

kazujemy następnemu pokoleniu wiedzę o jego dobrych czynach?

11 czerwca zakończył się rok kapłański. Czy wiedzę o kapłanach czerpaliśmy tylko z dziennika telewizyjnego. Czy z upodobaniem słuchaliśmy plotek o ułomnościach kapłanów. Czy wiele razy sięgaliśmy po literaturę katolicką? Czy odmówiliśmy choć jedno Zdrowaś Maryjo w intencji naszych kapłanów?

28 kwietnia relikwie św. Jana Vianneya przybyły do Jarocina. Tyle już łask Bóg zesłał przez orędownictwo tego świętego.

6 czerwca beatyfikacja w Warszawie ks. Jerzego Popiełuszki. Czy zgłębiamy jego słowa, które są tak bardzo dziś aktualne: *Narodem, który tyle wycierpiał w historii, który tyle odniósł zwycięstw, który wniósł tak wielki wkład w kulturę Europy i świata, który wydał tylu wspaniałych ludzi, który w końcu dał światu wielkiego papieża Jana Pawła II, takim narodem poniewierać nie wolno. Takiego narodu przemocą nie rzuci na kolana największa siła szatańska. Taki naród kolana zegnien tylko przed Bogiem. Czy nadal bezmyślnie powtarzamy za niektórymi ludźmi, że gdyby ks. Popiełuszko nie zajmował się polityką to by go nie zamordowano?*

24 czerwca dwóch synów naszej parafii przyjęło święcenia diakonatu. Czy naprawdę jesteśmy z tego dumni i zadowoleni? Czy pogłębiamy swoją wiedzę o diakonacie? Drogim diakonom życzymy, aby Pan Bóg ustrzegł ich od złego i darzył wieloma łaskami.

Lipiec- walka z krzyżem pod pałacem prezydenckim. 8 czerwca 1987 roku w Warszawie w kościele Wszystkich Świętych Jan Paweł II mówił: *Ziemio polska! Ziemio*

## Pomoc dla powodzian

Dziękujemy rolnikom za plody ziemi dla powodzian z parafii Szczucin. Łącznie złożono ponad 20 ton. Za nieodpłatne prze-



wiezienie darów, dziękujemy Firmie Pana Żarczyńskiego. W imieniu obdarowanych, składamy wszystkim: serdeczne Bóg zapłać.

*ojczysta! Uwielbiaj Chrystusowy Krzyż! Niech on wszędzie świadczy o Tym, który do końca nas umiłował. Ks. Jerzy Popiełuszko również mówił: Dzięki śmierci i zmartwychwstaniu Chrystusa symbol hańby i poniżenia stał się symbolem odwagi, męstwa, pomocy i braterstwa. W znaku krzyża ujmujemy dziś to, co najbardziej piękne i wartościowe w człowieku. Przez krzyż idzie się do zmartwychwstania. Innej drogi nie ma. I dlatego krzyże naszej Ojczyzny, krzyże nasze osobiste, naszych rodzin, muszą doprowadzić do zwycięstwa, do zmartwychwstania, jeżeli łączymy je z Chrystusem.*

Czerwiec, lipiec, sierpień- powódzie. Czy potrafimy z czegoś zrezygnować, aby przyjść z pomocą powodzianom, ofiarom innych kataklizmów, ludziom pokrzywdzonym przez los, bezrobotnym?

11 września rozpoczęła się peregrynacja kopii Obrazu Jasnogórskiego w naszej diecezji, może więc jest to, dogodny czas, by coś zmienić w swoim życiu.

Juliusz Szymczak

## Zbiórka na PUKS

3 października dzieci i młodzież zbierały ofiary na wsparcie Parafialnego Uczniowskiego Klubu Sportowego Witaszacy. Przed każdą mszą świętą (i po mszy), przed kościołem można było zauważyć chłopców i dziewczęta ubranych w białe - zielone koszulki (PUKS Witaszacy). Ich trud opłacił się, bo dzięki ofiarności parafian udało się zebrać 1800zł.



Serdeczne Bóg zapłać za okazaną pomoc



## ZESPÓŁ CHARYTATYWNY

Od 2007 r. na nasze ręce Caritas Diecezji Kaliskiej przekazuje dla potrzebujących żywność w ramach programu PEAD dla najuboższej ludności UE. W 2010 r. otrzymaliśmy i wydaliśmy łącznie 11650 kg żywności- w tym dania gotowe, kasza, mleko, dżem, kawa, herbatniki, cukier, mąka, masło, makaron, ser, płatki kukurydziane, musli.

Pomocą PEAD objętych jest 170 rodzin - tj. 618 osób. Pomoc dla najuboższej ludności powinna trafiać we właściwe ręce. My możemy jedynie polegać na informacjach, które podają zainteresowani w wywiadzie. Nie mamy prawa nie wierzyć w prawdomówność proszących o pomoc. Jednak docierają do nas uwagi, że nie wszyscy zasługują na wsparcie Caritasu.

Zwracamy się z prośbą, aby zgłaszać zmiany w sytuacji materialnej rodziny, aby na naszą listę można było wpisać ludzi będących w większej potrzebie. Zdarza się też i to często, że jesteśmy zmuszeni telefonicznie „zapraszać” do odbioru żywności w terminie, a nawet dostarczać żywność do domu. Biorąc pod uwagę to, że termin wydawania podawany jest w ogłoszeniach parafialnych oczekujemy, że odbiór nie będzie już stanowił już problemu, zarówno dla potrzebujących jak i dla Zespołu Charytatywnego.

Serdecznie dziękujemy tym, którzy pomagają przy wyładunku darów oraz ich dowozie. Jest to garstka osób zawsze gotowych do pomocy- niewielu wobec tylu otrzymujących wsparcie - tym bardziej Bóg im zapłać.

### W ostatnich tygodniach:

#### **Sakramentalny związek małżeński zawarli:**

Adrian Molus (ul. Chopina) i Magdalena Nowicka (ul. Mostowa); Marta Michalak (Witaszyczki) i Maciej Tomasz Grzelak (Leszczyce); Joanna Juszcak (ul. Żużłowa) i Michał Grenda (Żerków); Robert Świdrak (Kowale ul. Kwiatowa) i Ewa Maria Redlarska (Kowale ul. Kwiatowa).

*Szczęść Boże na Nowej Drodze*

#### **Sakrament chrztu św. przyjęli:**

Jagoda Stasik (Roszkówko); Judyta Helena Świdrak (Kowale); Wiktoria Luiza Świdrak (Kowale); Jagoda Marta Kubis (ul. Wiatraczna); Marcel Pieszak (Podlesie); Wojciech Floch (ul. Słupska).

*Witamy we wspólnocie wierzących*

#### **Odeszli do wieczności:**

Bożena Górnaś (Zakrzew, l. 68); Maria Żurek (ul. Kolejowa, l. 59); Helena Gościniak (Jarocin ul. Tadeusza Kościuszki, l. 80); Emil Sajdak (ul. Słowackiego, l. 75); Piotr Szymkowiak (Witaszyczki, l. 81).

*Niech odpoczywają w Pokoju*